Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Теремок» х.Арбузов

(МБДОУ д/с «Теремок» х.Арбузов)

ПРИКАЗ

       22.11.2024                                                                                                   № 101

                                                        х.Арбузов

О внесении изменений в

Положение об оплате труда

На основании Постановления Администрации Мартыновского района

Ростовской области от 20.11.2024 № 1448 О внесении изменения в постановление

Администрации Мартыновского района Ростовской области от 15.07.2024 № 860 «Об

увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников

муниципальных учреждений Мартыновского района, технического и обслуживающего

персонала органов местного самоуправления Мартыновского района»,

                                 Приказываю:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» х.Арбузов,

согласно приложению № 1.

2. Изменения об оплате труда вступают в силу с 01.10.2024 г.

3. И.о.заведующего Шаповаловой О.В. обеспечить заключение соответствующих

дополнительных  соглашений с работниками МБДОУ д/с «Теремок» х.Арбузов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего МБДОУ                                                О.В.Шаповалова

                                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                    к приказу от 22.11.2024г. № 101

Принято:                                                                                            Утверждаю:

на общем собрании работников                                               Приказом № 101 от 22.11.2024г.

МБДОУ д/с «Теремок» х.Арбузов

Протокол №6 от 21.11.2024г.

    Согласовано:

Председатель ППО

МБДОУ д/с «Теремок» х.Арбузов

                                                 Изменения

в  Положение об оплате труда работников Муниципального

бюджетного  дошкольного  образовательного учреждения детского сада

«Теремок» х.Арбузов (новая редакция),

утверждѐнного приказом от 29.12.2021г.  №117

   2024 г.

На основании Постановления Администрации Мартыновского района

Ростовской области от 20.11.2024 № 1448 О внесении изменения в постановление

Администрации Мартыновского района Ростовской области от 15.07.2024 № 860 «Об

увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников

муниципальных учреждений Мартыновского района, технического и обслуживающего

персонала органов местного самоуправления Мартыновского района»: изложив п.2.3.2,

п.2.3.3, п.5.2.1. в следующей редакции:

Раздел 2. Порядок установления должностных окладов, ставок заработной платы

п.2.3.2. Должностные оклады, ставки заработной платы по должностям работников

образования устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп

должностей, утверждѐнных приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 №

216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования». Минимальные размеры должностных окладов, ставок

заработной платы по профессиональным квалификационным группам (ПКГ)

приведены в таблицах № 1, № 2, № 3.

          Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ должностей работников

учебно-вспомогательного персонала приведены в таблице №1.

Таблица №1

Минимальные размеры должностных окладов

по должностям работников учебно-вспомогательного персонала

Профессиональная
квалификационная группа

Наименование
должности

Минимальный
размер

должностного
оклада (рублей)

1 2 3

ПКГ  должностей работников
учебно-вспомогательного
персонала первого уровня

1-й квалификационный уровень  помощник воспитателя; 8774,00

Таблица №2

Минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы

по должностям педагогических работников

Профессиональная
квалификационная группа

Наименование должности Минимальный
размер

должностного
оклада, ставки

заработной
платы (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей
педагогических
работников

1-й квалификационный
уровень

 инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель;

13886,00

3-й квалификационный
уровень

воспитатель;    педагог-психолог;

в образовательных учреждениях 15272,00

Таблица № 3

Минимальные размеры должностных окладов

по общеотраслевым должностям  специалистов и служащих

Профессиональная
квалификационная группа

Наименование должности Минимальный
размер

должностного
оклада

(рублей)

1 2 3

ПКГ  «Общеотраслевые
должности служащих второго
уровня»

2-й квалификационный
уровень

 Заведующий хозяйством 6762,00

 2.3.3. Ставки заработной платы по общеотраслевым профессиям рабочих

устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп,

утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих».  Минимальные размеры ставок заработной платы по

consultantplus://offline/ref=1F51138924C4E160D2D9FEFFDBC64667447C16B1F4F9730813B185DC18C544AD0344D023AFAF9A6BfEdDG

профессиональным квалификационным группам (ПКГ) приведены в таблице № 4.

Таблица № 4

Минимальные размеры ставок заработной платы

 по общеотраслевым профессиям рабочих

Профессиональная

квалификационная группа

Квалификационный уровень Минимальн
ый размер

ставки
заработной платы

(рублей)

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочих первого
уровня»

1-й квалификационный уровень:

1-й квалификационный разряд  4809,00

2-й квалификационный разряд  5088,00

3-й квалификационный разряд 5386,00

ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочих второго
уровня»

4-й квалификационный разряд 5718,00

5.2.1. Размер должностного оклада руководителя учреждения  устанавливается

на основе отнесения возглавляемого им учреждения в зависимости от группы по

оплате труда руководителей  согласно таблице № 5.

                                                                                                          Таблица № 5

Размеры должностных окладов руководителей учреждений

(кроме учреждений дополнительного профессионального образования)

Группа

по оплате труда руководителей

Должностной оклад

(рублей)

1 2

Образовательные учреждения IV группы по оплате
труда руководителей

22959,00

		2024-11-22T22:29:50+0300
	Исполняющий обязанности заведующего Шаповалова О.В.

		2024-11-22T22:30:48+0300
	Исполняющий обязанности заведующего Шаповалова О.В.